
Docente Dia da semana Horário Observação E-mail Sala / Fone

Adriana Cristina Ferreira Caldana Segunda-feira das 10:00 às 12:00 caldana@usp.br
02 - Bl.C2     

3315-4739

Alexandre Aparecido Dias Sexta-feira das 10:00 às 12:00 a.dias@usp.br
62 - Bl. C2

3315-3943

Alexandre Bevilacqua Leoneti
Segundas e Terças-

feiras
das 18:00 às 19:00 ableoneti@usp.br

08 - Bl. C1/T

3315-0515

Alexandre Pereira Salgado Junior asalgado@usp.br
44B - Bl.A                   

3315-0501

André Lucirton Costa alcosta@usp.br
76 - Bl.C1     

3315-3916

Carlos Alberto Gabrielli Barreto 

Campello
Sexta-feira das 08:00 às 10:00 campello@fearp.usp.br

35 - Bl. C1/1º

3315-4748

Cláudia de Souza Passador Terça-feira das 17:00 às 19:00 cspassador@usp.br
74 - Bl.C2     

3315-3923

Edgard Monforte Merlo edgardmm@usp.br
36 - Bl.C1      

3315-3901

Elizabeth Krauter Quinta-feira das 19:00 às 21:00 ekrauter@usp.br
32 - Bl.C2      

3315-3907

Erasmo José Gomes
Terças e Quintas-

feiras
das 17:45 às 18:45 erasmo@fearp.usp.br

15 - Bl.C2         

3315-0583

Evandro Marcos Saidel Ribeiro esaidel@usp.br
12 - Bl.C2         

3315-0210

Geciane Silveira Porto Segunda-feira das 16:00 às 18:00 geciane@usp.br
40 - Bl.C1         

3315-3914

Gilberto Aparecido Prataviera Sexta-feira das 14:00 às 16:00 prataviera@usp.br
16 - Bl.C2           

3315-0513

Gilberto Tadeu Shinyashiki Quarta-feria das 17:00 às 19:00

Atendimento com 

agendamento prévio por e-

mail

gtshinya@usp.br
38 - Bl.C1     

3315-4474

Ildeberto Aparecido Rodello Quinta-feira das 10:00 às 12:00 rodello@fearp.usp.br
43 - Bl.C2     

3315-0514

Janaina de Moura Engracia Giraldi Quinta-feira das 08:00 às 10:00  jgiraldi@usp.br
34 - Bl. C2/1º

3315-4970

João Luiz Passador Quarta-feira das 14:00 às 16:00 jlpassador@usp.br
76 - Bl.C2      

3315-3937

Jorge Henrique Caldeira de 

Oliveira
jorgecaldeira@usp.br

01-C2 ou 27-A         

3315-0193

José Aparecido da Silva Segunda-feira das 08:00 às 10:00 jadsilva@usp.br
36 - Bl.C2      

3315-3893

José Francisco Ferreira Ribeiro
Terça-feira   

Quarta-feira

das 21:00 às 22:00   

das 10:00 às 11:00
jffr@fearp.usp.br

70 - Bl.C1        

3315-3921

Luciana Romano Morilas Sexta-feira das 9:40 às 11:40 morilas@fearp.usp.br 
11 - Bl. C2/T

3315-0212

Segunda-feira                              
das 08:30 às 09:30  

das 19:30 às 20:30       

Quarta-feira das 14:00 às 17:00

Marcos Fava Neves Segunda-feira das 14:00 às 16:00 mfaneves@usp.br
64 - Bl.C1         

3315-3936

Marlon Fernandes Rodrigues Alves Quinta-feira das 17:00 às 19:00 marlon.fr.alves@gmail.com
69 - Bl. C1 

3315-3905

Marina Toledo Lourenção Rocha Quarta-feira das 17:00 às 19:00

Atendimento com 

agendamento prévio por e-

mail

mtalourencao@usp.br 
33 - Bl. C2/1º       

3315-4750

Paulo Sérgio Miranda Mendonça
Segunda-feira   

Quarta-feira

das 10:00 às 11:00   

das 18:00 às 19:00
paulomiranda@usp.br

42 - Bl.C2      

3315-3896

Perla Calil Pongeluppe Wadhy 

Rebehy
Terça-feira das 08:00 às 10:00 perla@fearp.usp.br

02 - Bl.C1   

3315-0511

Rogério Cerávolo Calia rogeriocalia@gmail.com
71- Bl.C2        

3315-4482

Sérgio Takahashi Terça-feira das 10:00 às 12:00

Atendimento com 

agendamento prévio por e-

mail

sergiota@usp.br
67 - Bl.C1     

3315-4753

Silvia Inês Dallavalle de Pádua Terça-feira das 10:00 às 12:00 dallavalle@fearp.usp.br
13 - Bl.C2          

3315-0512

Simone Vasconcelos Ribeiro 

Galina
Terça-feira das 10:00 às 12:00 svgalina@usp.br

37 - Bl.C1     

3315-3094

Tabajara Pimenta Júnior Quinta-feira das 16:00 às 18:00 tabajara.jr@terra.com.br
45 - Bl.C1           

3315-4824

Valquíria Padilha valpadilha@usp.br
06 - Bl.C1      

3315-0510
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Márcia Mazzeo Grande mgrande@usp.br
10 - Bl.C2           

3315-0205


